
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Viernes 24 de abril de 2015 Sec. V-A.  Pág. 17770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
12

79
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

12791 Anuncio de formalización de contrato de la Corporació Sanitària Parc
Taulí  relativo a la  contratación del  suministro de medicamentos no
exclusivos,  expediente 14SMA01P-N

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Corporació Sanitària Parc Taulí.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Economía, Finanzas y

Patrimonio.
c) Número de expediente: 14SMA01P-N.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tauli.cat y la Plataforma

Electrónica de Contratación Pública de la Generalitat de Catalunya.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Medicamentos no exclusivos.
c) Lote: 5
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33690000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinária anual.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad (armonizado).

4. Valor estimado del contrato: 461.875,96.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 461.875,96 euros. Importe total:
480.351,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de febrero 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de marzo de 2015.
c) Contratista: Lilly, S.A. Lote adjudicado: HCR02; Merck, S.L. Lote adjudicado:

HCR04;  Laborator ios  Normon,  S.A.  Lote  adjudicado:  S08122;
Glaxosmithkline, S.A. Lote adjudicado: S1606; Takeda Farmacéutica España,
SAU. Lote adjudicado: S702.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 436.293,81 euros. Importe
total: 453.745,56 euros.

Sabadell, 7 de abril de 2015.- Francesc Luque López, Director de Economía,
Finanzas y Patrimonio.

ID: A150016667-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-04-23T19:00:55+0200




